
 

Anna Ničová  

Anna Ničová se narodila v roce 1945 ve Veletinách jako prostřední ze tří dětí manželů 

Prchlíkových, Františka a Anežky, kteří uzavřeli sňatek v roce 1939. Otec František, rodák z 

Hradčovic, pracoval jako dělník, jehož specializací bylo stavění mostů po celé republice. Po 

znárodnění majetku v 50. letech se stal traktoristou v místním JZD. Maminka Anežka, 

pocházející z Veletin, se věnovala péči o děti, domácnost a hospodářství, a později také pracovala 

v kravíně ve stejném JZD jako její manžel. 

Anna strávila dětství ve Veletinách společně s rodiči, sourozenci a prarodiči. Rodina vlastnila 

rozsáhlé hospodářství, které zahrnovalo pět hektarů polí, dva koně, dvě krávy, prasata, drůbež, 

králíky a potřebné zemědělské stroje. V raném dětství prodělala záškrt, což bylo pro ni i její 

blízké velmi náročné období. Po roce 1948, s příchodem komunismu a totalitního režimu, však 

rodina přišla o téměř veškerý majetek, který byl začleněn do JZD. Zůstaly jim pouze dům a 

zahrada. 

Anna nejprve navštěvovala národní školu ve Veletinách, a od páté třídy pokračovala na měšťance 

ve Vlčnově. Po základní škole se vyučila strojní zámečnicí ve Zbrojovce v Uherském Brodě, kde 

pracovala u strojního lisu na výrobu odlitků, ze kterých se vyráběly rukavice. V této továrně 

zůstala až do roku 1995. 

V roce 1966 se provdala za Jaroslava Niče z Podolí. Po svatbě žili téměř tři roky ve Veletinách, 

přičemž současně rekonstruovali dům po Jaroslavových rodičích v Podolí. Rodina Jaroslavova 

měla za sebou rovněž těžké chvíle – jeho otec byl deportován do koncentračního tábora 

Mauthausen, kde zahynul kvůli nepřiměřené fyzické zátěži. V 50. letech byl rodině také zabaven 

mlýn. 

Manželé se po dokončení oprav domu usadili v Podolí, kde společně vychovávali dvě dcery – 

starší Vladimíru a mladší Jaroslavu. Anna se vždy snažila zajistit své rodině lepší budoucnost a 

navzdory těžkým životním podmínkám dokázala vytvořit láskyplný a šťastný domov. 

 


